

5. Høring om Cykelparkering ved Svanemøllen Station (2010-81193)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar til Cykelparkering ved Svanemøllen Station.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalget har modtaget projektforslag til Cykelparkering ved Svanemøllen Station til intern høring. Kort med høringmateriale er vedhæftet dagsordenen som bilag.

Østerbro Lokaludvalg, ved fagudvalget for Teknik- og Miljø, har været involveret tidligere i processen, hvor fagudvalget har kommenteret på og kommet med ændringsforslag til dispositionsforslaget.

Høringsfristen er den 31. maj 2010. Lokaludvalget har dog fået dispensation til den 9. juni 2010.

Løsning

Projektet handler om etablering af cykelparkering ved Svanemøllen Station. Stationen er i dag nedslidt, og cykler er parkeret uhensigtsmæssigt på grund af for få pladser til cykelparkering.

Københavns Kommune og DSB ønsker en renovering af pladsen med henblik på at skabe bedre mulighed for cykelparkering og samtidig at gøre pladsen mere attraktiv og tryk.

Matriklen hvorpå pladsen befinder sig indeholder en pumpestation tilhørende Københavns Energi og en legeplads tilhørende Københavns Kommune. Legepladsen er i dag nedlagt. For at skaffe bedre plads og gøre pladsen mere overskuelig inddrages den nedlagte legeplads, så pladsen vil komme til at fylde ca. 1.500 m² mod ca. 1.000 m² i dag.

Den kommende cykelsti ”Svanemølleruten”, vil løbe lige forbi pladsen, og der forventes derfor et endnu større parkeringsbehov for cykler, end der er i dag.

Projektet forventes at stå færdigt i løbet af 2010.

Økonomi

Københavns Kommune har afsat 2 mio. kr. til renoveringen af pladsen. Midlerne tages som en del af ”Cykelpakke III”, hvis formål det er at skabe mere tryk, sikkerhed og fremkommelighed for cyklister. DSB støtter projektet med 1,9 mio. kr.

Videre proces

Lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar.

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling med afsendelse af høringssvaret.

bilag

[Projektforslag - Cykelparkering ved Svanemøllen St.](#)

[Udkast til høringssvar - Cykelparkering ved Svanemøllen Station.doc](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.06.2010

1. at: Lokaludvalget godkendte Fagudvalget for Teknik og Miljøs udkast til høringssvar.

